CARTA DE PRESENTACION
Medellin, 18 de septiembre de 2024

Senores

INSTITUCION EDUCATIVA SAN ANTONIO DE PRADO
Medellin

El suscrito, Andrés Mauricio Sanchez Duque , en calidad de representante legal (y/o
actuando en nombre propio si es persona natural) de LIDER RENATO LOPEZ
NANCLARES y de acuerdo con las especificaciones hechas en los documentos de la
presente contratacién hace la siguiente propuesta para mantenimiento general de
la instituciéon educativa de acuerdo con las especificaciones técnicas y presupuesto
establecidos en la invitacién publica N° 16 de 2024, y en caso de que me sea
aceptada por la INSTITUCION EDUCATIVA SAN ANTONIO DE PRADO  me
comprometo a firmar el contrato correspondiente. Ademas, declaro:

Que conozco las especificaciones y demas documentos de la contratacién y acepto
todos los requisitos en ellos contemplados.

Que ninguna persona o entidad distinta de las aqui nombradas tiene intereses en
esta propuesta, ni en el contrato que, como consecuencia de ella, llegue a
celebrarse y que, por consiguiente, sélo compromete a los firmantes.

Que conozco las disposiciones legales que rigen la presente CONTRATACION

Que, si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantias
requeridas y a suscribir éstas y aquél dentro de los términos sefialados al efecto.

Que el valor de la propuesta es de $24.200.500 incluido IVA sobre utilidad (en
letras y en numeros).

Que la presente propuesta consta de__ folios debidamente numerados, de los
cuales los siguientes gozan de reserva legal (enunciarlos y mencionar el
fundamento legal o constitucional en el cual sustentan su afirmacion). De no



hacerlo, la Institucion Educativa asumird que todos los documentos de la propuesta
son de caracter publico.

Asi mismo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTOQ, sujeto a las sanciones
establecidas en el Articulo 442 del Cédigo Penal (Ley 599/00).

Que la informacién hecha en la propuesta es veridica y asumimos total
responsabilidad frente a la Institucion Educativa cuando los datos suministrados
sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto en el Cdédigo
Penal y demas normas concordantes.

Que no me encuentro o no nos encontramos incursos en alguna de las causales de
inhabilidad o incompatibilidad establecidas en el articulo 8 de la Ley 80 de 1993 y
demas normas sobre la materia y que, tampoco, me hallo o hallamos en ninguno
de los eventos de prohibiciones especiales para contratar con el Estado.

En especial, que no aparezco o aparecemos reportados en el Boletin de
Responsables Fiscales vigente, expedido por la Contraloria General de la Republica,
de acuerdo con lo previsto en el articulo 60 de la Ley 610 de 2000, en concordancia
con el numeral 4° del articulo 38 de la Ley 734 de 2002.

Que la siguiente propuesta tiene una vigencia minima de 30 dias
Acompano los documentos exigidos en la invitacion publica
Cordialmente,

LIDER RENATO LOPEZ NANCLARES

Nit 6 C.C. No.71.758.7

Direccion Carrera 85#66-34

Teléfonos, fax.3108221472
Ciudad Medellin

Qc« N\ O gé\%&

FIRMA



LIDER RENATO LOPEZ NANCLARES
NIT: 71,758,714-2
REGIMEN SIMPLIFICADO
CALLE 75 # 75- 88
TELEFONO: 3108221472
EMAIL: renatolopez1975@gmail.com

DOCUMENTO EQUIVALENTE: PROPUESTA ECONOMICA N°01

INSTITUCION EDUCATIVA SAN ANTONIO DE PRADO NIT: 811020971-4

FECHA: 19/09/2024

ITEM CANTIDAD | UNIDAD DESCRIPCION VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
Cerramiento con maya tipo mosquetera a las ventanas de aulas sede Carlos
1 250 METROS |Betancur Betancur y sede principal, para evitar el ingreso de palomas (incluye todos
los materiales y mano de obra ) S 22500 | $ 5.625.000
2 10 UNIDAD [Suministro e instalacion de bomba flumaster sede principal y sede carlos Betancur 3 35.500 | 3 355.000
< 10 UNIDAD |Suministro e instalacién de aguastop sede Principal sede carlos Betancur S 18.500 | $ 185.000
4 10 UNIDAD |Suministro e instalacién de manijas vaseo sede Principal y sede carlos Betancur $ 8.500 | ¢ 85.000
5 10 UNIDAD |Suministro e instalacion de llaves de abasto S 18.500 | $ 185.000
[ 8 UNIDAD |suministro e instalacién de canillas sede Principal y sede carlos Betancur S 39.500] S 316.000
i 7 UNIDAD |Destaqueo manual de sanitarios desmontar y volver a instalar S 140.000 | 5 980.000
Suministro de materiales y mano de obra de soldadura de puertas, sede Principal y
8 = MINIEVAD Carlos Betancur s 85.000 § 5 1.870.000
Suministro de materiales y mano de obra de chapas, sede Principal y sede carlos
9 15 UNIDAD Betancur S 65.000 | S 975.000
|Mantenimiento y reparacién de carcamos en sede Principal con soldadura y cambio
19 14 HRIAD de partes en mal estado $ 180.000 | $  2.160.000
11 1 UNIDAD |Instalacién de arco en la cancha Carlos Betancur con platina y soldadura S 480.000 | S 480.000
12 7 UNIDAD |Mano de obra e instalacion de tablero en la sede Carlos Betancur S 40.000 | $ 280.000
13 1 UNIDAD |Soldadura de reja y cambio de bisagras en sede Carlos Betancur S 380.000 | $ 380.000
14 1 UNIDAD Adecuacién de canaletas y mantenimiento en la red de |a sala de sistema sede
Carlos Betancur S 1.800.000 | S 1.800.000
15 120 UNIDAD Suministro de tubos LED, Oficinas, Restaurante Escolar, Salones, Pasillos y otros en
Sede Carlos Betancur y Sede Principal S 14.500 | $ 1.740.000
Suministro de mariales y mano de obra de conversién de lamparas nedn a lamparas
18 31 lILAAD led sede Principal y Carlos Betancur S 44.500 | $ 1.379.500
[Mantenimiento y reparacién de corto circuito, ocasionado por una sobre carga sede
17 1 UNIDAD |Carlos Betancur cambio de 10 metros de alambre sulfatado y cambio de tomas
corrientes S 380.000 | $ 380.000
18 1 UNIDAD |Resane y pintura de mural del tercer piso sede Principal S 320.000 | S 320.000
19 1 UNIDAD Reparacion y mantenimiento de humedad en salén de prescolar primer piso,
roveniente del barranco sede Carlos Betancur $ 1.800.000 )% 1.800.000
20 1 UNIDAD JResane y pintura de parte interna del restaurante escolar S 850.000 | $ 850.000
21 3 UNIDAD |Suminisiro e instalacién de llave de ganzo sede Carlos Betancur S 85.000 | S 255.000
22 ; UNIDAD Mantenimiento y reparacion de corto circuito en salones de tercer piso, cambio de 30
metros de cable 7 hilos rigidos S 1.800.000 | S 1.800.000
TOTAL $ 24.200.500

Reido i
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LIDER RENATO LOPEZ NANCLARES
NIT: 71,758,714-2




Camara de Comercio de Medellin para Antioquia (%2
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL ’~;‘

Fecha de expedicidn: 12/08/2024 - 9:37:28 AM CAMARADE COMERCIO"
Recibo No.: 0026959123 Valdars S00" i ies

CODIGO DE VERIFICACION: cShclnxariMidcNT

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a

www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cbédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRfCULA’E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Nombre: LOPEZ NANCLARES LIDER RENATO
Identificacidn: CC 71758714
NIT 71758714-2
Domicilio principal: MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
MATRICULA
Matricula No.: 21-727475-01
Fecha de matricula: 23 de Mayo de 2022
Ultimo afio renovado: 2024
Fecha de renovaciédn: 23 de Abril de 2024
Grupo NIIF: GRUPO III.
UBICACION
Direccién del domicilio principal: Calle 75 75 88 APTO 505
Municipio: MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Corxreo electrtmico: renatolopezl975@gmail . com
Teléfono comercial 1: 4992899
Teléfono comercial 2: No reportd
Teléfono comercial 3: No reportd
Pagina web: No reportd

Direccidn para notificacidén judicial: Calle 75 75 88 APTO 505

Municipio: MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrdnico de notificacidn: renatolopezl975@gmail . com
Teléfono para notificacidén 1: 4992899

Teléfono para notificacién 2: No reportd

Teléfono para notificacién 3: No reportd

La persona natural LOPEZ NANCLARES LIDER RENATO SI autorizd para recibir
notificaciones personales a través de correo electrdnico, de conformidad
con lo establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Proceso y

67 del Cbébdigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
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Camara de Comercio de Medellin para Antioquia (1:
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL L-ﬁ‘

Fecha de expedicidén: 12/08/2024 - 9:37:28 AM CAMARADE COMERCIO"
Recibo No.: 0026959123 Valor: B0 e

CODIGO DE VERIFICACION: cShclnxariMidcNT
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cbédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expediciédn.

Actividad principal cédigo CIIU: 4329
Actividad secundaria cdédigo CIIU: 4330

Descripcién de 1la actividad econdmica reportada en el Formulario del
Registro Unico Empresarial y Social -RUES-:

Tecnos canoas
INFORMACION FINANCIERA

El comerciante matriculado reportd la siguiente informacidén financiera,
la cual corresponde a la Gltima renovacidédn de la matricula mercantil,
asi:

Estado de situacidén financiera

Activo corriente: $1,000,000.00
Activo no corriente: S0.00
Activo total: $1,000,000.00

Pasivo corriente: 50.00
Pasivo no corriente: $S0.00
Pasivo total: $0.00
Patrimonio neto: 51,000, 000,00
Pasivo més patrimonio: $1,000,000.00
Estado de resutlados

Ingreso actividad ordinaria: $45,000,000.00
Otros ingresos: $0.00
Costo de wventas: $37,500,000.00
Gastos operacionales: $6,500,000.00
Otros gastos: $0.00
Gastos por impuestos: $0.00
Utilidad operacional: $1,000,000.00
Utilidad neta: No reporto
Resultado del periodo: $1,000,000.00

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con 1lo establecido en el Cédigo de Procedimiento
Administrativo vy de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005,
los actos administrativos de registro, gquedan en firme dentro de los
diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de inscripcidn, siempre que
no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la
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Camara de Comercio de Medellin para Antiogquia (5:
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicién: 12/08/2024 - 9:37:28 AM CAMARADE COMERCIO*
Recibo No.: 0026959123 Valors SHIESNEURmt

CODIGO DE VERIFICACION: cSheclnxariMidcNT

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cbédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Camara de Comercio de Medellin para Antioquia, los sadbados NO son dias
habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos
quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos,
conforme lo prevé el articulo 79 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra en
curso ninglin recurso.

TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decreto

1074 de 2015 y 1la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la
empresa es micro.

Lo anterior de acuerdo a la informacidén reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $45,000,000.00

Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el periodo -
CILIUz 4328

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Este certificado refleja la situacidn juridica registral de la persona
natural, a la fecha y hora de su expedicidn.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segin lo dispuesto en
la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma mecénica que es
una representacién grafica de la firma del Secretario de la Camara de
Comercio de Medellin para Antioquia, como 1la firma digital vy la
respectiva estampa cronoldgica, las cuales podra verificar a través de
su aplicativo visor de documentos PDF.

Si usted expidid el certificado a través de la plataforma virtual, puede

imprimirlo con la certeza de que fue expedido por la Camara de Comercio
de Medellin para Antioquia. La persona o entidad a la que usted le va a
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Camara de Comercio de Medellin para Antioquia
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL :
Fecha de expedicién: 12/08/2024 - 9:37:28 AM CAMARADE COMERCIO®
Recibo No.: 0026959123 Valor; SO0 measiRRuanimmen

CODIGO DE VERIFICACION: cShclnxariMideNT
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicién.

entregar el certificado puede verificar su contenido de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir del momento de
su expedicidén, ingresando a www.certificadoscamara.com y digitando el
cddigo de verificacidn que se encuentra en el encabezado del presente
documento. El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido
del certificado creado en el momento en que se generd en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de la Camara.

j!{:’
SANDRA MILENA MO/ PALACIO

Vicepresidente de Registros
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DIAN

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |1 |3

Actualizacion de oficio

4. Numero de formulario 141044920743
“"U]m‘ m HII “}I‘“I “01 ] ngoua
- / N
5. NOomero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional e /"“\\\ \ \ ‘}d.‘}.!umn electronico
7175871 4|2 Impuestos de Medellin lk K\\J ;E /‘i:t] \\\‘]‘:: f/!
IDENTIFICACION /":“""\m.,.x V4 /\\ S
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identifica: \ W 27. Fecha expedicién
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 717587 1\4\ »’ { V )
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento \‘/ /w“? »sfémé‘"w\ec@m/nclpio
COLOMBIA 1 6 9 |Antioquia 9}‘;5 ( E@ed&gq 001
31. Primer apellido 32. Segundo apsllido 33. Primer nombre ( Q yv /6 Qthw nombres
1 f e
LOPEZ NANCLARES LIDER Vs T (\ fB[ENATO
35. Razén social f "/
/ S
\@ <\
36. Nombre comercial 4 a7 \~>
N £
/ ?\\\z \
/ uBiCACION, N N
38. Pais 39. Departamento /’"‘\_ N f\/;/‘“\\\/ 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Antioquia LD (\k_,/) ) 0 5 |Medelin 001
41. Direccion principal /'> \\\; i
/ .
CL75 75 88IN505 {0 ,&\
42. Correo elecironico_ renatolopez197 5@gmail.com L7 SO AN
43. Cédigo postal [44. Tetoro s, )/ »3’ 1082214 7 2|45 Teéfono 2
"~/ "CLASIFICACION
A:lwm:onémica\ N e Qcupacion
Actividad principal W{l}a g-;?:un ri -:::_“_/ Otras actividades 52 Nmero
46. Cédigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codi . Fecha inicio‘actividad 50. Cédigo 1 2 51. Cadigo establecimientos
4 329||20220523]||s 3-2aR02% 852 3] | | | 7.2 1 4 | |
(]

< \ﬁh@p&nsabilldades. Calidades y Atributos

.._\QQ\Q'ID 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26
55, Codo |5 |42|49152|(/T“\€\l y; ok (IR S O | TSRS |G U (N 08 S N O (RO S (oS SO (N
05- Impto. renta y compl. régnmen/% a \‘\,’
42- Obligado a llevar contablllda{ ’;” . \‘j/,
49 - No responsable de IVA S ) ,/,> o T
52 - Facturador electrénico - wj\j\ tm//f}
f';” 5
&\D)
N
/ {myirlos aduaneros Exportadores
1 2 i‘\\?f 5 6 7 8 9 10
| l ke | | | | l l J 55, Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54, Codigo |57_ Modo l |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 I ‘ |
N A ) O O [ L
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las

a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en cor

ia no se exigira su renovacion

59. Anexos

0 =

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios: E

61 Fecha [2024-06-06/11:47:29

]

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los procedimientos administrativos
sancionatorios © de suspension, segln el caso, Paragrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el trdmite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

084. Nombre ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA

985. Cargo

Fecha generacién documento PDF: 12-08-2024 08:53:40AM



D I AN\ Ni Formulario del Registro Unico Tributario

Pagina 2 de 3 Hoja 2

Espacio reservado para la DIAN 4, Numero de formulario 141044920743

(415)7707212489984(8020) 0000141

/““”‘\
. w O\
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional

Impuestos de Medellin ( \) />1 \ ‘_.“,.

Caracteristicas y formas de las organizaciones

14. Buzén electrénico

\:.

Y

62. Naturaleza 63. Formas asociativas l,;;fgado '3°3p lico e ordan nacionsi; departamentsl,
65. Fondos | 66. Cooperativas r?;nsmos\
68. Sin personeria juridica 69. Ofras organizaciones ne clasificadas ( enefici

K '\

Constitucién, Registro y Ultima Reforma <\‘\\\‘/ ; }“} Composicién del Capital

Documento 1. Constitucién fzz)zew\\} ‘\h‘:
Qf\/ 4 &\\\\
71. Clase 09 (A\\% & 82. Nacional %
=4S ~ e’
FE By “<\\\

72. Nimero

73. Fecha 202205273 EN \L AN \\\ 83. Nacional piblico %
74. Numero de notaria — - S (é//,ﬁ S

75. Entidad de registro 03 4 i <)) 84. Nacional privado %
76. Fecha de registro Wz 20523 \:;T

77. No. Matricula mercantil 2 1 7T T4 T 50801 Qg/‘) f,f" \\ *

78. Departamento D5

79. Ciudad/Municipio 0 2 1 J / w\; S 85. Extranjero %

\_“‘"/ 4 : *\
Vigencia o \\\ i 86. Extranjero publico %
80. Desde ) ) ‘K‘\\‘}’ R . )
81. Hasla \5 % B 87. Extranjero privado %
. R v L s
Lo r’ :
< ';\/} / \\/ Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control g \\\> ’ 8 \B
N \ \\ ]
A \1 ;’\x ‘ N
i \\w N,/ /‘\ Estado y Beneficio
item 89. Estado actual ( mdo : 91. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. 0V

1 8 1 _;»{fbeoz[. ; :

Vinculacién econémica

Baér\:gﬂgl;:’.ﬂaga'ﬁn 94. Nombre del grupo econémico y/o empresarial g&nt”;g\%fgn?%lgggﬁmamﬁn Tributaria (NIT) dela  gg py.

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. NOmero de identificacion tributaria | 171. Pals 172. Numero de identificacion tributaria
otorgado en el exterior sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacién documento PDF: 12-08-2024 08:53:40AM



D IAN

Formulario del Registro Unice Tributario

Establecimientos

Espacio reservado para la DIAN

Pagina 3 de 3

4. Numero de formulario

(415)7707212489984(8020) 000014104492074 3

Hoja 6

141044920743

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT)

12. Direccién seccional
Impuestos de Medellin

fathuzbn electronico
/
[y

; />|\

’M\

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o neg \lo&g@tr} ehos/ /
v

<Z/\ N,

160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econdmica ~— N\ (\M/_'/'; 3
Establecimiento de comerci (g 2 [Otras instalaciones especializadas X ‘iu? :-I’M 3729 :/
162. Nombre del establecimiento // > N S (L))
\ M
IMPERMIABILIZACION RL TECHOS Y CANOAS { /N //\,, \\,.._.//
163. Departamento 184. Ciudad/Municipio Q\ WRrr { M~
. . - /’ '
Antioquia 0 5 | Medeliin 0 i
: Ay \:\; T
165. Direccion < &
CR89 68A174 N \
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha < Iy nln%
2162149502 5:;\ 0,2 0]
168, Teléfono 169. ,ya“nqca c.M <
3108221472 20117|
160. Tipo d tablecimients 161. Actividad 6mi
ipo de establecimiento ctividad economica /? N \:> /’_
s 1
162, Nombre del establecimiento F,
O
163. Departamento 164. CluéadLM_ymé'lplc{/\\\:}
2
165. Direccién \\’;;:» (/ %ﬁ-w
166. NUmere de matricula mercantil Fecha de la matricula mercantil
QN | |
' 1
168. Teléfono / \:\> @B\Q 169, Fac:ha de cierre
160. Tipo de establecimiento 5 -qp _)a’dad ;}mb..nﬁa
f /
(1 j) i
162. Nombre del establecimiento: \ - /r/}
163. Departamento /”",, g 164, Ciudad/Municipio
: 165. Direccion (:\w,f/
/ﬁ\‘
<Y
166. Numero de matricula mercantil ./ 167. Fecha de la matricula mercantil
| 1 1 !
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
| o]

Fecha generacién documento PDF: 12-08-2024 08:53:40AM



CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

El suscrito declara que:

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar
con las Entidades Estatales de conformidad con las Leyes: 80 de 1993,
1150 de 2007, 1474 de 2011 y demas normas sobre la materia.

Asi como las sanciones establecidas por transgresion a las mismas en
los articulos 26 numeral 70. y 52 y los efectos legales consagrados en
el Art. 44 numeral. 10. del Estatuto Contractual. Declaro bajo la
gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma del

presente documento, que no me encuentro incurso en ninguna de ellas,
ni mis socios, ni tampoco la sociedad que represento.

Dado en el Municipio de Medellin a los 13 dias, del mes septiembre de
2024

Nombre y firma del Representante Legal

Wenavo
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O
I



| SUApO rte I AUTOLIQUIDACION _ ' o o
e n l 0 Ce ' ' ' : B CONSOLIDADA a -
' Fecha creacisn reports: 2024.08-13, 114500 AV  Tipo Plariita: I: PLANILLA INDEPENDIENTES T —

operativso
Periodo Cotizacion:  agosto de 2024 Periodo Servicio:  agosto de 2024

. DATOS DEL APORTANTE
5n ¢ ~ |LIDER RENATO LOPEZ NANCLARES
~ |CCT71758714
~ |INDEPENDIENTE
INATURAL
IMEDELLIN

- |CALLE 68B N°85-38 APTO 310
 |2945067
. |UNICO

|ANTIOQUIA

- |ARL SURA

Il. DETALLE DEL APORTANTE
Datos del Afiliado Novedades Riesgos Parafiscales
e B 74 TErE T EEEEEN T i T e
coTirTi | [LOSRISNATOLOPRZ l ‘ | ‘ I l-lr{ £1300000)  §208.000|(EPS010} EPS SURA §1300000| $ 162500 6,960 $1300000] 90500 | (MIN.GC] NINGUNA CCF 30 50 $0) 1461000/
lIL.TOTALES e
e : |sustoraLsw| toma |
Aportes Sena ARP | INTERESESDE | INTERESES | TOTALFINAL
o ; ; o L L ; | WORA. | DEMORA |
$ 1.300.000 $ 1.300.000 $ 1.300.000 50 $ 208.000 § 162.500 $ 90.500 §0 §0 $0 s$0 $0 50 50 $ 461.000| $ 500 $ 461.500
Pagina 1 de 1.

Enlace Operativo, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogota: 485 4485 - Bucaramanga: 697 B7 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77.

I te necesario. Proteger el medio ambiente esta en nuestras manos.

Antes de imprimir, aseg( que sea




Medellin, 13 de septiembre de 2024

CERTIFICA

Que el sefior LIDER RENATOLOPEZ NANCLARES con identificacion tributaria 71.758.714 de
Medellin con domicilio en la ciudad con domicilio en la ciudad de Medellin, para la vigencia de
agosto de 2024 se encuentra a paz y salvo con sus obligaciones a los sistemas de seguridad integral,
compuesto por salud, pension, riesgos profesionales y parafiscales.

Damos asi cumplimiento a lo establecido por el articulo 50 de la ley 789 de 27 de diciembre de 2002

Du

DERLY ELENA FLOREZ CASTANO
CONTADORA

TARJETA PROFESIONAL 176533-T
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" A-0100100-00111782-M-0071 758714-20081025

FEGHA DE NAGIMIENTO : ?IIL?*DI’G-.‘l 975

0004845779A 1 2050027634

puMeRe; 797581714
LOPEZ NANCLARES

APELLIDOS

L.

REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

MEDELLIN i
(ANTIOQUIA)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.76 O+

ESTATURA ~  G.S.RH SEXO 4
07-FEB-1994 MEDELLIN \ i

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION 4,00t Jit% L A

) REGISTRADOR NACIONAL
CARLDS ARIEL SANCHEZ TORRES
{




FORMATO UN|CO ENTIDAD RECEPTORA
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 180 de 1995, 489 y 443 de 1598)

»
libertad y Orden

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO EGUNDO APELLID (O DE CASADA ) NO' BRETL&V ﬂ ‘
ol-difd=2 g res J: Fein ano

DOCUMENTIO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS

cc RcEOrsO no. 71358 :Hﬁi FOwM | cor. & extransero O

LIBRETA MILITAR

PRIMERACLASE (O  SEGUNDACLASE (O NUMERO DM

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECTION DE| RRESPONDENCIA

FECHA [Elid MES F ANO llm C %’S qg %;

PAlS PAIS Q_CJ {(jh’hl" i C—’ EPTO f% C—"‘-}‘ O

DEPTO bq ) MUNICIPIO 1:‘.3— [
il

MUNICIPIO M,@,Lé 11, TELEFONO = | bz | 4 ‘}C EMALL {4 ?ﬁ((zbl_g\
L“ e

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO { LOS GRADOS DE 16. A 8. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A L.OS GRADOS 60. A 110, DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

' EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO: )
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO

1. | 20. | 30. | 40. | 50. | 6o. | 7. | 80, X_m 1 MES [__I__‘ ANO )

7

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD | No.SEMESTRES | GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION | No. DE TARJETA
ACADEMICA | APROBADOS st | NnO O TITULO OBTENIDO MES ANO PROFESIONAL

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

( IDIOMA LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE )
R|B |MB{R|B [MB|R |[B |MB
- J




3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR ELACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA PRIVADA PAIS

DEPARTAMENTO [ MUNICIPIO CORREOD ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

D[AI.NMESLIANO[...IDIAI,IMES|.|AND|.|.I
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA QrENTIDAD =~ UBLICA PRIVADA
1 Tjw(luclelu Doev QCcade.,,?é)(

P@c\umldq.

DEP TAME,

MUNICI

PP;QL@_LLH

CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

TELEFONOS

42380

SN% c:c;uc\

\  FECHA DEINGRESO

oia D] mesU2] avo 2oz

FECHA DE RETIRC

pia B mes [Adl avo 22,3

CA GO O JONTRATO

i Mte/l“’U 1. e oﬁmprmww{a{ Pi5

Eccnrfe C AP _j_C,SA*S

EMPLEO O CONTRATH ANTERIDR

E'MPRESA O ENTIDAD

PUBLICA PRIVADA PAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DlA MES | ARO DIA mes | o lame| o o o |
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

EMPLEO O CONTRATC ANTERICR

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA PRIVADA PAIS

NOTA: S| REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABCRAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA .

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

Dia ] MES ANO DiAm MES(: ]ANO[ el ]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERC DE AROS Y MESES.
o . TIEMPO DE EXPERIENCIA
R ANOS MESES
| SERVIDOR PUBLICO
‘ EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO
TRABAJADOR INDEPENDIENTE | =2 Z
| TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA M Tz

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO Que 81 () NO ;& ME ENCUENTRO DENTRC DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO E LOS DATOS POR Mi ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50, DE LA LEY 190/85),

Ciudad y fecha de diligenciamiento “?’oﬁe‘i-l‘lh/ e A [0 n( cle clOZCf ,
-\D\enc.xo upT 2

<
FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O COIVTR‘AT.‘STA

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

[

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQU! SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA NACIONAL 01800917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 13 de

septiembre de 2024, a las 11:44:34, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadani

No. Identificacién

71758714

Codigo de Verificacion

71753714240913114434

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacmnali '

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Res_ uc

ero consignados en el

, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos Iegales

Genero: WEB

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

tle "‘L_Cacl.\a

CORm=
Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Péagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA DG



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e

11:42:44
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 254337819

Bogota DC, 13 de septiembre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LIDER RENATO LOPEZ NANCLARES identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 71758714:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefen funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la Constitucidn Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CATASSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con EI Ciudadano

ATENCION : Uen e c( s,

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www . procuraduria.gov.co



13/9/24, 11:44 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:44:38 AM horas del 13/09/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 71758714
Apellidos y Nombres: LOPEZ NANCLARES LIDER RENATO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
= 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

\f @yz‘ LLC c:ﬁ[,D

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2



13/9/24, 11:49 Consulta RNMC

%) Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q&

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

4 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 13/09/2024 12:49:25 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 71758714 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "“Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 101840634 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir ]

\ewficods

515 9000

| .

Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
Direccion General - Cra, 53 N° 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
Centro Administrativo Nacional GAN, Bogota D.C. VIDA

Linea de atencién: 018000-910112

U ¢ oo

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11



19/9/24, 1353 Consulia de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policfa Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 13:52:58 horas del 19/09/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 71758714,
Apellidos y Nombres LOPEZ NANCLARES LIDER RENATO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracion por la entidad o empresa |IE SAN ANTONIO DE PRADO, con NIT
811020971-4 y su utilizacién es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 ‘por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 ‘por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2078’, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demds normatividad rectora frente al
tratamiento de datos

® Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
@ Direccién: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogota D.C
. Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogotad D.C)) | 01 8000 112 712 (resto del pals)
I Correo: dijin.araic-atc@policia pov.co
@ Web: www.policia.gav.cordijin
CRIMINAL E INTERPOL @ Instagram: /dijinpoliciz
© 2024 W Twitter: @DI|INPaolicia

Uenheadn

hitps:/finhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta 11
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 71758714 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 08/08/2024 11:12 AM

Codigo Verificacion: AMWV2JBNT7F
Valida hasta: 06/11/2024

Direcciéon de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

Ve ..'ca Ob
Co\ Qe



Certificado
Bancario

Lunes, 12 de agosto de 2024

Sefior(a)
A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que LIDER RENATO LOPEZ NANCLARES identificado(a) con
CC 71758714, a la fecha de expedicién de esta certificacién, tiene con el banco los siguientes productos:

Producto No. Producto Fecha Apertura Estado

CUENTA DE AHORROS 23645915437 2008/11/11 ACTIVA

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Sj desea verificar la veracidad de esta informacion, puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia los
siguientes nimeros: Medellin - Local: (57-4) 510 90 00 - Bogotd - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local:
(57-5) 361 88 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 - Resto del pais: 01800 09 12345, Sucursales Telefénicas en el
exterior: Espafa (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.

ERACCRAMBIA LA Exalbtoemmes: Bane o

= Bancolombia

P e ]
ey

VIGLADO



GLOBAL 310 SAS
NIT 901.705.075-7

Licencia SST Res.No. 6063 08/08/2023 SDB
Avalado por la resolucion 4272 de 2021 del Ministerio de trabajo
Certificacion N° 08SE2024220000000014927
Codigo de acreditacion CELAC N° 30.494-1, bajo el esquema 6, segiin ISO/IEC 17067 version 2013

CERTIFICADO DE CAPACITACION Y ENTRENAMIENTO
PARA TRABAJO EN ALTURAS
OTORGADO A:

LIDER RENATO LOPEZ NANCLARES

IDENTIFICADO CON C.C.N° 71708714

CURSO Y APROBO EL PROGRAMA DE:

TRABAJO EN ALTURAS NIVEL REENTRENAMIENTO
CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE (8) HORAS

Curso realizado en Bogotd el 19 mayo 2024, se expide en Bogot el 19 mayo 2024

) EMPRESA: LIDER RENATO LOPEZ NANCLARES
REP. LIDER RENATO LOPEZ NANCLARES
NIT: 71758714

; OSCAR SAMUEL ABAUNZA ESPITIA ARL: SURA
REPRESENTANTE LEGAL LIC. SST No.3985 02/11/2016

La autenticidad de este documento se puede verificar llamando a la linea 3158002914
hitp://www.globalsio.com.co - globalsiosas@gmail.com




GLOBAL SI0 S.AS.

I’ CURSD
TRABAJO EN ALTURAS NIVEL REENTRENAMIENTO

NOMBRE:

LIDER RENATO LOPEZ NANCLARES

IDENTIFICACION

0.C.N° 71758714 CONSECUTIVO
EXPEDICION TSA-3126

19 de mayo de 2024

NOTA: ESTE CARNE NO SIRVE COMO DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION, ES UNA FIEL COPIA DEL CERTIFICADO DE
ALTURA Y PARA SU AUTENTICIDAD PUEDE DAR VERIFICADO
LLAMANDO A NUESTRA LINEA 3158002914 O EN NUESTRA
PAGINA WEB WWW.GLOBALRIO.COM.CO

Oscar LannLl Urrea Riv\zrus
REPRESENTANTE LEGAL




S Trabajo

Bogota D.C., septiembre 20 de 2024

CONSTANCIA DE FORMACION VOCACIONAL

La Direccion de Movilidad y Formacion para el Trabajo, del Ministerio del Trabajo, hace constar que LIDER
RENATO LOPEZ NANCLARES, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA namero 71758714, registra la
siguiente informacién de capacitacion laboral :

NOMBRE DEL PROGRAMA: TRABAJO EN ALTURAS REENTRENAMIENTO SECTORIAL 4272
OFERENTE DE CAPACITACION: GLOBAL SIO S.A.S.
ENTRENADOR: OSCAR SAMUEL ABAUNZA ESPITIA
SEDE DONDE SE FORMO: GLOBAL SIQ,SAS
EMPLEADOR: LIDER RENATO LOP%%&\N LAR

ASEGURADORA DE RIESGOS LABARALES DEL

SECTOR ECONOMICO: COMERCIO Y S%RVICIOS

FECHAS DE FORMACION: 19/05/2024 a 19/05/2024
INTENSIDAD HORARIA: 8 horas

La constancia de formacion vocacional refleja lo registrado en la base de datos del Ministerio del Trabajo, de
conformidad con los reportes realizados por los Centros de Entrenamiento debidamente habilitados para impartir
formacién para el trabajo.

Se expide la presente constancia el dia septiembre 20 de 2024

Ministerio del Trabajo de Colombia

Teléfonos en Bogotd: (571) 5186868

Desde celular Linea 120

Oficina Principal: Carrera 14 No. 99-33 pisos 6, 7, 10, 11, 12y 13. Bogota D.C
5186868 Recepcion de correspondencia: Piso 6 Bogeta D.C



